Geprufte*r Handelsfachwirt*in (IHK)

Titel

Zulassungsnummer

Geprifte*r Handelsfachwirt*in (IHK)
5129821c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

DeLSt GmbH Deutsches eLearning
Studieninstitut

Willy-Brandt-Platz 2

71522 Backnang

+49 7191 229860
paedagogik@delst.de
https://www.delst.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die IHK-Prifung zum Gepriften Handelsfachwirt / zur Gepruften
Handelsfachwirtin gemass Verordnung vom 13.05.2014

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Unternehmensfuhrung und Steuerung -
Fuhrung, Personalmanagement,
Kommunikation und Kooperation -
Handelsmarketing - Beschaffung und Logistik -
Vertriebssteuerung - Handelslogistik - Einkauf -
AulRenhandel

Lehrskripte und WBT's

Abschluss

Abschluss:

Fortbildungsprufung vor einer Industrie- und
Handelskammer (IHK)



Art des Abschlusses:

a) offentlich-rechtliche Prifung b)
institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzung: PC mit Internet-
Zugang, Headset mit Mikrofon, Web-Kamera

siehe § 2 der Verordnung vom 13.05.2014

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

2.160,00 €

2.160,00 €

0,00 €

10

216,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

18.00
640

8.00

28

9 Online-Seminare

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kénnen auch einzeln belegt werden. Néheres hierzu ist beim Institut zu
erfragen. Die Industrie- und Handelskammer erhebt eine Prifungsgebtihr, die nicht in den

Teilnahmekosten enthalten ist.



