

Geprüfte*r Handelsfachwirt*in (IHK)

Titel	Geprüfte*r Handelsfachwirt*in (IHK)
Zulassungsnummer	5129821c

Veranstalter

Adresse:	DeLSt GmbH Deutsches eLearning Studieninstitut Willy-Brandt-Platz 2 71522 Backnang
Telnr:	+49 7191 229860
E-Mail-Adresse:	studycoach@delst.de
Webseite:	https://www.delst.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die IHK-Prüfung zum Geprüften Handelsfachwirt / zur Geprüften Handelsfachwirtin gemäss Verordnung vom 13.05.2014

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Unternehmensführung und Steuerung - Führung, Personalmanagement, Kommunikation und Kooperation - Handelsmarketing - Beschaffung und Logistik - Vertriebssteuerung - Handelslogistik - Einkauf - Außenhandel
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrskripte und WBT's

Abschluss

Abschluss:	Fortbildungsprüfung vor einer Industrie- und Handelskammer (IHK)
-------------------	--

Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung
-----------------------------	---

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	technische Voraussetzung: PC mit Internet-Zugang, Headset mit Mikrofon, Web-Kamera
Prüfungsvoraussetzungen:	siehe § 2 der Verordnung vom 13.05.2014

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.160,00 €
Lehrgangskosten:	2.160,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	10
Höhe der Raten:	216,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	18.00
Gesamtdauer in Stunden:	640 Std. (853 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	28
Präsenzunterricht:	9 Online-Seminare

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen. Die Industrie- und Handelskammer erhebt eine Prüfungsgebühr, die nicht in den Teilnahmekosten enthalten ist.